Insuper convenio et promitto firma et sollempni stipulacione interveniente, vobis dictis manumissoribus et notario infrascripto a me legittime stipulantibus et recipientibus pro dicta lampade et eius servicio quod predicta omnia et singula

per me superius vendita, faciam dictam lampadem et vos nomine eiusdem et alios quorum intersit habere, tenere et possidere in pace perpetuo contra omnes personas et inde dicte lampadi[s] et vobis nomine eiusdem et aliis quorum intersit semper de firma et legali eviccione teneri promit[t]o. Et si forsan aliqua vel aliique persone facerent aliquo tempore in predictis que vobis ad opus dicte lampadis vendo vel in aliqua parte eorum vel ratione seu occasione eorundem promit[t]o vobis stipulantibus et recipientibus nomine dicte lampadis quod ego incontinenti cum inde fuero requisitus opponam me defensioni dicte lampadis et vestri occasione eiusdem et in principio littis suscipiam in me onus littigil et agam et ducam causam sive causas meis propriis sumptib[us] a principio usque ad finem, et dictam lampadem et vos occasione eiusdem servabo omnino indemnes vel vos nomine quo supra et alii quorum intersit possitis si volueritis ipsam causam sive causas (Ms. causis) agere et ducere per vos ipsos vobis nomine quo supra et aliis quorum intersit super hoc eleccione servata. Remittendo vobis recipientibus nomine dicte lampadis ex pacto necessitatem denunciacions. Et si vos, nomine dicte lampadis et alii quorum intersit, elegeritis seu elegerint (Ms. alegerint) ducere et tractare ipsam causam sive causas (Ms. causis) in propria persona, promit[t]o vobis et notario infrascripto stipulantibus et recipientibus nomine dice lampadis et servicii eiusdem quod restituam et reddem vobis recipientibus nomine quo supra omnes missiones et expensas tam arcan(t)e quam area littere factas et quicquid et quantam a vobis evictum fuerit de predictis simul cum toto dampno et interesse dicte lampadis et servicii eiusdem.

Et credatur vobis nomine dicte lampadis et aliis quorum intersi[n]t super hiis plano et simplici verbo nullo alio probacionum genere requisito. Et pro hiis comprehendis, obligo vobis et notario infrascripto stipulantibus et recipientibus nomine dicte lampadis omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda. Et ad maiorem cautelam iuro per Deum et eius Sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula tenere et observare perpetuo, accendere et complere et nunquam in aliquo contravenire aliquo iure, causa vel ratione. Et hec omnia et singula facio, promitto et pacisco in manu et posse notarii infrascritpi a me legitime stipulantis et recipientis nomine dicte lampadis et aliorum quorum interest el intererit. In super dono vobis recipientibus nomine dicte lampadis fideiussorem dictum Iacobum de Turricella fratrem meum qui mecum et sine me de eviccione predictorum et de omnibus aliis et singulis supradictis dicte lampadi et vobis nomine ipsius lampadis et aliis quorum intersit tenantur.

Ego itaque Iacobus de Turricella, fideiussor predictus, susciens in me sponte hanc fideiussionem et renunciantis quantum ad hec legi dicenti quod prius co[n]ventuantur principalis quam fideiussor et beneficio minoris etatis et restitucioni in integrum et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus promitto vobis, dictis manumissoribus ementibus, stipulantibus et recipientibus ad opus dicte lampadis et servicii eiusdem sub obligacione omnium bonorum meorum mobilium et immobilium, habitorum et habendorum, teneri

dicte lampadi[s] et vobis nomine ipsius lampadis et aliis quorum intersit de evicione predictorum et de omnibus aliis et singulis supradictis vobis supra promissis cum dicto Petro de Turricella, fratre meo, et sine ipso, ut superius continetur. Et ad maiorem cautelam iuro sponte per Deum et eius Sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et completere, tenere et observare perpetuo et nunquam in aliquo contravenire aliquo iure, cuasa vel racione. Et hec omnia et singula facio, promitto et pacisco in manu et posse notarii infrascripti a me legitime stipulantis et recipientis nomine dicte lampadis et aliorum quorum interest et intererit. Actum est hoc sexto Idus Augusti, anno Domini millesimo trescentesimo septimodecimo. Signum: Petri de Turricella. Signum: Iacobi de Turricella fratris eius predictorum qui hec concedimus firmamus et iuramus.

Testes huius rei sunt Guillermus Sala, Iacobus de Colle, Franciscus Nagera, Arnaldus Maiafre et Franciscus Baiuli.

Signum: Iacobí de Comarmena, notarii publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit cum litteris suprapositis in linea nona ubi scribitur Tallia et in linea undecima ubi dicitur et aliorum quorum intererit. Die et anno prefixo.

Doc. 7. C.132 Copy of 26 April, [1318] (Year 3 of Pope John XXII's pontificate) 58 cms 9 mms x 31 cms 6 mms. Bull of Pope John XXII confirming papal protection of the Carmelite Order.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quadam scriptura scripta in quodam registro scribanie reverendi patris in Christo et domini domini Poncii, divina providencia episcopi Barchinone, quodquidem registrum fuit confectum tempore quo Raimundus Dachs quondam notarius dicti domini episcopi, regebat scribaniam predictam quequidem scriptura videbatur esse transumptum cuiusdam privilegii de quo in ipsa scriptura fit mencio, cuius scripture tenor dinoscitur esse talis.

Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam papali littera cum vera bulla plumbea in filo canapis pendentib[us] bullata omni vicio et suspicione carentes, cuius tenor de verbo ad verbum hic sic se habet.

Johannes, episcopus, servus servorum Dei venerabilibus fratribus Elnene, et Barchinone, ac Maiorice episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Dilectos filios, priorem generalem ceterosque priores et fratres ordinis Beate Marie de Monte Carmeli qui in decore Sancte religionis virtutum Domino militantes et crucifigentes cum viciis et concupiscentiis carnem suam ad divine magestatis obsequia trahunt alios per exemplum infra pietatis apostolice ubera complecientes digum est, conspicimus eos congruis presidis communiri ut eo devotius quo quievus pacis famulentur actori. Cum itaque sicut ex parte dictorum prioris et fratrum fuit propositum coram nobis ipsi a non nullis qui nomen Domini in vacuu recipere non formidant diversis et gravibus iaccuris, iniuriis, violenciis et

molestiis in diversis mundi partibus extra regnum Francie affligantur nos, eorundem prioris et fratrum providere quieti et malignorum conatibus obviare volentes fraternitati vestre, per apostolical[m] scriptal[m] mandamus quatenus extra dictum regnum vos, vel duo aut unil[us] vestrum, per vos vel per alium, seu alios, eciam si sint extra oca in quibus deputati estis conservatores et iudices prefatis priori et fratribus efficacis defensionis perfidio assistentes non permittatis eosdem ab aliquibus indebite molestari vel eisdem dampna, violencias, iniurias vel molestias irrogari facturi eisdem priori et fratribus, cum ab eis vel eorum procuratoribus aut ipsorum aliquo fueritis requisiti de predictis et aliis personis qui buslibet de quibuscumque molestiis, violenciis, iniuriis atque dampnis, presentibus et futuris, in illis videlicet que iudicialem requirunt indaginem de plano sumarie sine strepitu et figura iudicii. In aliis vero prout qualitas ipsorum exegerit iusticie complementum molestatores, preseumptores et iniuratores huiusmodi necnon contradictores quoslibet et rebelles cuiuscumque dignitatis status ordinis vel condicionis exiſſerint eciam si pontificali prefulgeant dignitate quandocumque et quotienscumque expedierit per censuram ecclesiasticam appellacione remota compescendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

Non obstantibus felicis recordacionis Bonifacii pape VIII, predecessoris nostri, in quibus cavetur ne aliquis extra suam civitatem et diocesis nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices et conservatores a sede deputati predictam extra civitatem et diocesis in quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere sive alii vel aliis vices suas comittere aut aliquos ultra unam dietam a fine diocesis eorundem trahere presumant, seu quod de aliis quam de manifestis iniuriis et violenciis et aliis que iudicialem indaginem exigunt penis in eos si secus egerint et in id procurantes adiectis conservatores se nullatenus intromitant et tam de duabus dietis in Concilio Generali dum modo ultra terciam vel quartam dietam aliquis extra suam civitatem a diocesis auctoritate apostolica ad iudicium non trahatur, quam aliis quibuscumque constitutionibus a predecessoribus nostris romanis pontificibus, tam de iudicibus delegatis et conservatoribus quam personis ultra certum numerum ad iudicium non venendis aut aliis editis que vestre possent in hac parte iure diccionis aut potestati eiusque libero exercicio quorumlibet obviare seu si aliquibus communiter vel divisim a predicta sit Sede indulatum, quod excommunicari suspendi vel interdici seu extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi et eorum personis, locis, ordinibus et nominibus propriis mencionem et quelibet alia indulgencia dicte sedis generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam vestre iure diccionis explicatio in hac parte valeat quomodo libet impediri, et de qua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum in nostris litteris habenda fit (Ms. sit) mencio specialis.

Ceterum volumus et apostolica auctoritate decernimus quod quilibet vestrum persequi valeat articulum eciam per alium inchoatum quamvis idem

inchoatis nullo fuerit impedimento canonico impeditus quodque a date presencium sit vobis et unicuique vestrum in premissis omnibus et eorum singulis ceptis et non ceptis, presentibus et futuris, perpetuata potestas et iure diccio attributa ut eo vigore eaque firmitate possitis in premissis omnibus ceptis et non ceptis, presentibus et futuris, et pro predictis procedere ac si predicta omnia et singula coram vobis cepta fuissent et iure diccio vestra et cuiuslibet vestrum in predictis omnibus et singulis per citacionem vel modum alium perpetuata legit[er] existisset (Ms. extitisset) constituzione predicta super conservatoribus et alia qualibet in contrarium edita non obstanter.

Datum Avinione Vlo Kalendas Maii pontificati nostri anno tercio. Hoc privilegium fuit hic registratum de mandato dicti domini episcopi, quinto nonas octobris (Ms. octobre), anno Domini millesimo trecentesimo XXO quarto. Nos, Poncius, Dei Gratia Barchinone episcopus, hoc translatum cum suo originali fideliter examinavimus et in unum vidimus convenire et ideo huic translato sicut originali suo fides plenior adhibeatur propria manu subscriptentes auctoritatem nostram interponimus et decretum et sigillum nostrum appendi fecimus in testimonium premissorum.

Signum: Bernardi de Podio, notarii publici, reverendi in Christo patris domini domini Poncii, Dei Gratia Barchinone episcopi qui hoc translatum sumptum fideliter ab originali suo non viciato, non cancellato, nec in aliqua sui parte corrupto, sed omni suspicione carente, scribi feci et postea cum eodem originali legittime comprobatum, auctorizatumque et firmatum per dominum episcopum supradictum prout per subscriptionem ipsius domini episcopi factam appetat ac sigillo cereo appendicio eiusdem domini episcopi nichilominus communictum clausi cum supraposito in nona linea ubi dicitur suam quinto Kalendas Iunii, anno Domini millesimo CCCo tricesimo primo.

*Doc. 8 (a. 450) 8 November, 1320 Original Parchment 52 cms 3 mms. x 69 cms
Settlement of the dispute regarding the legacy of Dona Esclarmonda to the convent.*

Noverint universi quod cum controversia agitata diu extiterit inter partem prioris et conventus domus Sancte Marie de Monte Carmeli, situate in civitate Barchinone seu eius suburbio ex una parte, et venerabiles Guillermum de Laceria, Arnaldum de Buschetis et Iaspertum de Examins, manumissores et executores testamenti seu ultime voluntatis domine Scalarmunde uxoris Guillermi Monetarii quondam ex altera; super eo videlicet quod prior et conventus dicte domus Sancte Marie de Monte Carmeli dicebant quod dicta domina Scalarmunda in suo testamento predicto dimiserat ac legaverat dicte dommui et eius priori et conventui pro salute anime sue quoddam censuale trium morabatinorum quod Guillermus de Riaria et quoddam aliud censuale unius morabatini quod heredes Michelis de Riaria et quoddam aliud censuale duorum morabatinorum quod

Guillermus de Orto censualiter prestabant et prestare consueverant predicte domine Scalarmunde pro domibus et honoribus que et quos pro eadem dominam tenebant iamdicte persone superius nominate prope domum predictam Sancte Marie de Monte Carmeli cum toto iure et dominio eidem domine Scalarmunde pertinenti in predictis. Dicebant eciam dicti prior et conventus quod post obitum dicte domine Scalarmunde iamdicti Guillermus de Laceria, Arnaldus de Busquetis et Iaspertus de Examins et eorum procurator sive actor, Bernardus Boneti, fuerunt condempnati per sentenciam latam per discretum Berengarium de Laceia, canonicum Barchinone et delegacione domini episcopi Barchinone dictis priori et conventui et eorum tunc procuratori seu actori, Arnaldo de Letone, ad tradendum et deliberandum dicte domui et eius priori et conventui iamdicta censualia cum iure et dominio eorum. Propterque prior et conventus predicti petebant dicta censualia cum dominio et iure eorum sibi et dicte domui tradi cum fructibus et proventibus inde perceptis a tempore obitus circa dicte domine Scalarmunde.

Dicentes eciam dictus prior et conventus quod post obitum dicte domine confestim (Ms. confessita) requiscierant ac requiri fecerant dictos Guillermum de Laceria, Arnaldum de Busquetus et Gispertum de Examins quod predicta censualia cum eorum dominio et iure traderent dicte domui et eius priori et conventui que tunc tenebant et percipiebant, ut dixerunt dicti Guillermus de Laceria, Arnaldus de Buschetis et Gispertus de Examins, et quod dicti Guillermus de Laceria, Gispertus de Examins et Arnaldus de Buschetis predicta facere noluerunt et in mora indebita faciendi predicta fuerunt.

Ad que respondendo dicebant dicti Guillermus de Laceria, Iaspertus de Examins et Arnaldus de Buschetis quod ipse non habebant nec tenebant dicta censualia vel aliquid ex eis ut manumissores vel aliter. Dicebant eciam quod domina Sibilia de Guardia et Guillermus Monetarii supradictus, cui Guillermo Monetarii fuit uxor et heres dicta domina Scalarmunda, mandaverant de bonis suis et ordinaverant construhi et dotari in ecclesia Sancti Iohannis Ierusalomitani, Barchinone ad honorem Dei et Beati Petri quoddam altare et quod ipsa eciam domina Scalarmunda ordinaverat in suo testamento predicta fieri et compleri prout ordinata fuerant per dictum Guillermum Monetarii et dictam dominam Sibiliam de Guardia quondam, et quod domina Scalarmunda assignaverat dictum beneficium Arnaldi Sunyeril[il], presbitero et quod Berengarius Ianuarii, procurator et actor dicti Arnaldi Sunyeril[il], rectore dicti altaris, obtinuerat per sentenciam latam per discretum Geraldum de Palaciolo ex delegacione vicarii, Barchinone contra predictos manumissores dicte domine Scalarmunde quod de bonis dicte domine Scalarmunde emerent et traderent dicto altari Sancti Petri et eius rectori predicto tresdecim libras Barchinone de terno in redditibus in loco idoneo alodiali ad servicium dicta altaris et eius presbiteri et quod auctoritate dicte sentencie et de mandato eciam dicti vicarii Barchinone pro dictis tresdecim libris censualibus adiudicatis dicto rectori per dictum vicarium compulsi inter alia tradiderant et tradere habuerant dicto Berengario Ianuarii, procuratori dicti Arnaldi Sunyeril[il], quoddam censuale trium morabatinorum cum iure et dominio eorum quod Iaco-

bus Riaria, civis Barchinone, faciebat dicte domine Scalarmunde pro quibusdam domibus cum orto eis contiguo que sunt prope domum predictam Sancte Marie del Carme, et censuale unius morabatini quod faciebat eidem domine Scalarmunde Petrus Riera pro quibusdam domibus et orto eis contiguo que sunt in dicto loco. Et censuale eciam unius morabatini quod faciebat dicte domine heres Michelis de Riaria quondam pro quodam orto pariete partem concluso qui est in dicto loco.

Et sic dicebant dicti manumissores, quod ipsi non habebant nec possidebant nec dolo desiderabant possidere morabatinos censuales petitos per dictos priorem et conventum dicendo quod predicti censualia proxime dicta que fuerunt tradita, ut est dictum, Berengario Januarii predicto, sunt et fuerunt de illis morabatinis censualibus dimissis per dictam dominam Scalarmundam dicto domui Sancte Marie del Carme et eius priori et conventui.

Dicebant eciam dicti manumissores quod iamdictos duos morabatinos censuales petitos ex parte dicte domus et eius priori et conventui (Ms. conventus) qui dicebantur prestari censuales predicte domine Scalarmunde per Guillermum de Orto, ipsi non habebant nec possidebant, nec possiderant nec habuerunt tempore aliquo, nec sciunt nec scriberent (Ms. scriverunt) ubi sunt, nec fecerunt quominus habeant. Et sic dicebant dicti manumissores se non teneri ad predictam petita contra eos. Dicebant eciam dicti manumissores quod de bonis dicte manumissorie nichil habebant vel tenebant. Et sic in omni casu dicebant se non teneri ad petitam contra eos.

Converso vero, prior et conventus dicte domus dicebant quod dicti Guillermus de Laceria, Arnaldus de Busquets et Iaspertus de Examins tenebant et possidebant predictam censualia omnia vel saltim dolo desiderabant possidere ea, et sic habebant et debebant haberri ac si possiderent ipsa censualia quia dolo desiderabant possidere vel saltim possident ea. Et sic quod in earum casu tenerunt ipsa censualia omnia cum fructibus inde perceptis tradere dicti domui et eius priori et conventui de bonis manumissorie predicte vel de suis propriis bonis.

Dicti vero manumissores contrarium dicebant, allegantes et dicentes ut supra dixerunt. Tandem partes predicte (predicte) controversie finem petitum imponi affectantes compromiserunt super predictis in venerabilem et discretum Bertrandum de Seva, iureperitum Barchinone tanquam in arbitrum et arbitratorum sub pena mille solidorum Barchinone de terno quilibet pars, scilicet frater Petrus de Sancta Maria, prior provincialis in Hispania, domus Sancte Marie de Monte Carmeli, de assensu et voluntate reverendi patris fratris Guidoni, prioris generalis dicti ordinis ex una parte. Et iamdicti Guillermus de Laceria et Iaspertus de Examins et Arnaldus de Buschets ex altera.

Sic quod quicquid ipse discretus Bertrandus de Seva diceret et pronunciaret inter partes predictas super predictis ipse partes perpetuo ratum et firmum haberent et tenerent et observarent et complerent. Quiquidem dictus discretus Bertrandus de Seva, arbiter et arbitrator predictus, visis et attentis supradictis omnibus inter alia, pronunciavat (Ms. pronunciavit) sub dicta pena ut sequitur.

Unde ego, Bertrandus de Seva, arbiter et arbitrator predictus, visis propositis

et dictis supra per partem dicte domus Sancte Marie de Monte Carmeli et eius prioris et conventus et per dictum venerabilem et religiosum fratrem Petrum de Sancta Maria, priorem provincialem Ispanie. Visis eciam responsis exceptatis et dictis supra per dictos Guillermum de Laceria, Iaspertum de Examins et Arnaldum de Buschetis, visis eciam et attentis que videnda et attendenda sunt et fuerunt in predictis et eis diligenter examinatis iuxta posse partibus iamdictis scilicet dicto religioso fratri Petro de Sancta Maria, priore Ispanie iamdicto et fratre Berengario de Mora nunc priore dicte domus Sancte Marie situate in suburbio civitatis Barchinone ex una parte, et dictis Arnaldo de Busquetis, Gisperto de Examins et Bernardo de Garrigosa, procuratore[s] ad hoc constituto per dictum Guillermum de Laceria ex altera coram meli constitutis ac per me pronunciari petentibus super predictis, habito colloquio pluries cum partibus predictis, arbitrando pronuncio et dico sub pena iamdicta mille solidorum Barchinone quod iamdicti venerabiles Guillermus de Laceria, Gispertus de Examins et Arnaldus de Busquets dent et tradant precise et tradere et dare habeant dicte domui Sancte Marie del Carme situate in suburbio civitatis predicte, Barchinone, et eius priori et conventui, duos morabatinos censuales cum toto dominio et iure eorum alodiali de supradictis tribus morabatinis censualibus quos supradictus Iacobus de Riaria vel eius predecessores prestabant et prestare tenebantur censuales dicte domine Scalarmunde quandam pro domibus et orto eis contiguo cum pertinenciis suis quas et quem dictus Iacobus de Riaria vel eius predecessores tenebant et tenuerunt ad dictum censem trium morabatinorum pro dicta domina Scalarmunda et sub dominio et alodio eiusdem domine Scalarmunde prope dictam domum Sancte Marie del Carme, Barchinone, illos scilicet morabatinos censuales de predictis tribus morabatinis censualibus qui sunt prope dictam domum Sancte Marie et ad latus eius sive parietum ecclesie antique dicte domus et quod fiat divisio, si non est facta, de dictis tribus morabatinis censualibus de pagesia et aliis iuribus eorum et quod factis tribus partibus de dictis tribus morabatinis et eorum pagesia et iuribus habeant dicte domus, Sancte Marie, et eius prior et conventus duas partes in dominio alodiali eorum de dictis tribus morabatinis illas scilicet duas partes sive duos morabatinos censuales cum eorum pagesia et iuribus que sunt propinquiores dicte domui sive ecclesie antique dicte domus.

Salvo tamen dicto Iacobo de Riaria iure pagesie sue sive emphiteotici iuris sui cui non intendo derogari per meam sentenciam. Salvo tamen quod dicta domus Sance Marie habeat dictos duos morabatinos censuales, ut est dictum, et ius et dominium eorum alodiale tamen in pagesia quam in aliis. Dico eciam et pronuncio sub pena et forma iamdictis quod Guillermus de Laceria, Arnaldus de Busquets et Iaspertus de Examins tradant et deliberent precise dictos duos morabatinos censuales cum iure et dominio eorum dicte domui Sancte Marie et eius priori et conventui. Sic quod non liberent a predictis nec possint liberari prestando precium, valorem vel extimacionem eorum dicte domui vel interesse dicte domui (Ms. domus) Sancte Marie immo precise ipsos duos morabatinos cum iure eorum habeant emere vel per quemcumque alium titulum iustum

habere potuerint et recuperare a dicto altari Sancti Petri, situato in dicta ecclesia Sancti Iohannis Ierusalomitani, Barchinone et ab eius rectore sic quod dominium alodiale dictorum duorum morabatinorum transferant et transferre habeant dicti Guillermus de Laceria, Arnaldus de Busquetis et Iaspertus de Examins in dictam domum Sancte Marie del Carme et eius priorem et conventum tale quale habebat dicta domina Scalarmunda in dictis duobus morabatinis censualibus et eorum pagesiis et iuribus. Et quod predicta omnia faciant et (et) habeant facere et complere integre et indilata iamdicti Guillermus de Laceria, Arnaldus de Busquets et Iaspertus de Examins a festo nativitatis domini proxime venturo usque ad unum annum continue post subsequentem, habendo et recuperando dictos duos morabatinos censuales cum iure eorum per titulum empcionis aut cambii, vel per alium titulum iustum a dicto altari et eius rectore, de bonis dictae manumissorie vel de suis propriis bonis et dent et tradant ipsos duos morabatinos censuales cum iure et dominio alodiali dictae domui et eius priori et conventui usque ad dictum terminum, ut est dictum.

Et in supradictis omnibus dictum Guillermum de Laceria licet absentem et dictum Bernardum de Garrigosa eius procuratorem presentem et dictos Arnaldum de Busquets et Iaspertum de Examins presentes; dicto fratri Petro de Sancta Maria, priori provinciali predicto et dicto fratri Berengario de Mora, priori dictae domus, presentibus et eidem domui et eius conventui sub pena et forma iandictis condempno. Ab aliis vero omnibus propositis dictis et petitis supra ex parte et nomine dictae domus Sancte Marie et eius conventus dictum Guillermum de Laceria licet absentem et dictum Bernardum de Garrigosa eius procuratorem presentem et dictos Arnaldum de Busquets et Iaspertum de Examins presentes, sub pena et forma iandictis absolvo.

Hec dico et pronuncio sub forma predicta salvo tamen et excepto quod non intendo per hanc meam pronunciacionem seu sentenciam preiudicium fieri vel generari quin super aliis omnibus in hac sentenciam expresse non comprehensis. Dicti manumissores dictae domine Scalarmunde possint agere et conveniri super factis bonis et negotiis et iuribus dictae manumissorie et ipsam manumissoriam et ipsos manumissores ut manumissores tangentibus hac mea sentencia arbitrali non obstante. Salvo tamen et excepto quod prior et conventus dictae domus Sancte Marie de Monte Carmeli vel aliquis eorum nomine non possint movere vel facere amodo aliquam questionem, petitionem vel demandam dictis Guillermo de Laceria, Arnaldo de Busquets et Iasperto de Examins vel eorum alteri et manumissoribus dictae domine Scalarmunde vel proprio nomine vel aliter de supranominatis morabatinis censualibus per dictam dominam Scalarmundam, ut est dictum, supra dimissis et legatis dictae domui Sancte Marie et eius priori et conventui nisi de iamdictis duobus morabatinis censualibus alodialibus supra in hac mea sentencia adjudicatis cum eorum iuribus et pertinentiis dictae domui et eius priori et conventui de iamdictis tribus morabatinis censualibus quos dictus Iacobus de Raria vel eius predecessores prestabant et prestiterunt dictae domine Scalarmunde, ut est supra dictum.

Dico eciam et prouincio sub pena et forma iamdictis quod rescriptum apostolicum obtentum ex parte dicte domus et eius prioris et conventus super predictis a Sede Apostolica contra dictos manumissiores sit cassum et vanum et quod tradatur de presenti dictis Guillermo de Laceria, Arnaldo de Busquetis et Iasperto de Examins per dictos priores et quod prior et conventus dicte domus vel aliquis eorum nomine non utantur, nec possint in dicto rescripto apostolico contra dictos Guillermum de Laceria, Arnaldum de Busquets et Iaspertum de Examins vel eorum bona.

Hec dico et prouincio reservata michi potestate corrigendi, declarandi et interpretandi hanc meam sentenciam seu prouinciationem quando et quo ciens michi videatur et requisitus extitero per dictas partes vel alteram earum. Lata et lecta fuit per dictum discretum Bertrandum de Seva hec sentencia sive prouinciatione die sabbati quo intitulabatur sexto Idus Novembre anno Domini, millesimo trescentesimo vicesimo. Presentibus partibus predictis, scilicet fratre Petro de Sancta Maria, priori provinciali Ispanie et fratre Berengario de Mora, priori domus seu conventus ordinis Sancte Marie de Monte Carmeli, situati in suburbio civitatis Barchinone ex una parte; et Arnaldo de Busquets, Gisperto de Examins et Bernardo de Garrigosa, procuratore dicti Guillermi de Laceria ex altera. Presentibus eciam testibus fratre Galcerando de Cleriana, preposito maiori Sancti Cucuphatis vallene, Petro de Roseto iureperito, Bernardo de Castro, Arnaldo Clavelli et Iacobo Masele.

Quamquidem sentenciam seu prouinciationem incontinenti dicte partes laudaverunt, approbaverunt ac eciam emologaverunt. Et promiserunt eam complere et tenere ac eciam observare, et contra ea in aliquo non venire aliquo iure, causa vel ratione. Presentibus testibus supradictis. Et nichilominus supradicti priores incontinenti iuxta supradictam prouinciationem seu sentenciam tradiderunt supradictum rescriptum apostolicum ad quod tradendum et restituendum condempnati fuerunt dictis Arnaldo de Buschetis et Gisperto de Examins. Quoquidem rescriptum apostolicum recepit et secum aspectavit dictus Gispertus de Examins nomine suo proprio et dictorum Guillermi de Laceria et Arnaldi de Buschetis conmanumissoribus suis.

Signum: Bertrandi de Seva predicti predictis subscriptis.

Signum: Petri de Turricella, publici Barchinone notarii auctoritate regia, qui predictis una cum testibus suprano minatis interfuit et hec scripsit et clausit cum litteris suprapositis in linea tercia ubi scribitur *quod Guillermus de Raria* in linea septimadecima ubi dicitur *posse derant* nec et cum litteris rasis et emendatis in linea XIIa ubi scribitur *libras* et in linea XXXa tercia ubi dicitur *dictos* et in linea quadragesima septima ubi scribitur *corrugendi*, de die et anno quo supra.

Doc. 9 (C. 109) 21 December, 1321 Original Parchment 27cms.3 mms.x 40 cms 8mms. The friars receive a censal of two morabatins in franc alou on property adjoining the convent.

Noverint universi quod die qua computabatur duodecima Kalendas Ianuarii, anno Domino millesimo trecentesimo vecisimo primo. In presencia mei Laurencii de Canalibus, scriptoris iurati sub Bernardo de Villarubia, notario publico Barchinone et in presencia eciam testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum; Arnaldus de Busquetis senior, draperius et Iaspertus de Xamins, cives Barchinone, nomine suo proprio et nomine Guillermi de Laceria, civis eiusdem civitatis absentis, tradiderunt religioso fratri Berengario de Mora, priori domus Sancte Marie de Monte Carmeli, Barchinone recipienti nomine ipsius domus et conventus eiusdem possessionem corporalem seu quasi illorum duorum morabatinorum censualium cum dominio et aliis iuribus suis quos dicti Guillermus de Laceria, Arnaldus de Buschetis et Iaspertus de Xamins, ratione empacionis quam inde fecerant ab Arnaldo Sunierii, rectore illius presbiteratus quem domina Sibilia de Guardia quondam instituit seu mandavit institui ad altare[m]l Sancti Petri constructum in capella domus Sancti Iohannis Ierusalomitane, Barchinone, habebant et accipiebant et habere et accipere debebant super duabus partibus adherentibus parietibus ecclesie antique predicte domus Sancte Marie de Monte Carmeli quarundam scilicet domorum et orti et pertinenciarum suarum quas Iacobus Riera ad censem trium morabatinorum habebat et tenebat per presbiteratum predictum, et sub dominio et aledio eiusdem quasque consueverat tenere per dominam Scalarmundam, uxorem Guillermi Monetarii quondam, et sub dominio et aledio ipsius in suburbio Barchinone iuxta ortum dicte domus Sancte Marie.

Quiquidem Guillermus de Laceria, Arnaldus de Buschetis et Iaspertus de Xamins habebant et accipiebant dictos duos morabatinos censuales super predictis duabus partibus predictarum domorum et orti factis scilicet tribus partibus de ipsis domibus et orto. Quosquidem duos morabatinos censuales cum dominio et aliis iuribus eorundem dicti Guillermus de Laceria. Arnaldus de Buschetis et Iaspertus de Xamins dederant, assignaverant et concesserant dicte domui Sancte Marie de Monte Carmeli et dicto priori et conventui suo nomine eiusdem in perpetuum et per franchum alodium, prout de ipsa donacione, assignacione et concessione melius et plenius appareat per instrumentum publicum inde factum per notarium supradictum die et anno subscriptis. Supradictam autem possessionem tradiderunt sibi hoc modo quod induxerunt eum intra predictas duas partes predictarum domorum et orti. Et significantes predictam donacionem, assignacionem et concessionem Elicsendi, uxori dicti Iacobi Riera dixerunt et mandaverunt eidem quod significaret predicta dicto marito suo et quod sibi ex parte eorum diceret et mandaret quod decetero haberet et teneret predictam domum Sancte Marie pro dominila directa predictarum duarum [partum] precium predictarum domorum et orti.

Et quod eidem domui et priori et conventui ipsius, nomine eiusdem, responderet et satisfaceret decetero de predictis duobus morabatinis censualibus et de dominio et aliis iuribus eorundem de quibus dictis Guillermo de Laceria, Arnaldo de Buschetis et Iasperto de Xamins respondere et satisfacere tenebantur ac eciam teneretur. Et predicta Elicsendis acceptavit dictum mandatum. Et nichilominus nomine dicti mariti sui et de mandato dictorum Arnaldi de Buschetis et Iasperti de Xamins quod nomine suo et dicti Guillermi de Laceria sibi fecerunt, tradidit et solvit dicto priori unum denarium de censu predicto. Et de premissis petuit et rogavit dictus prior publicum sibi fieri instrumentum.

Acta sunt hec die et anno predictis in prima linea contentis presentibus scilicet testibus Bernardo de Castello, Francisco de Buschetis et Francisco Simonis.

Signum Bernardi de Villarubia, notarii publici, Barchinone qui hec scribi fecit et clausit.

Doc. 10 (C. 105) 12 July, 1329 Original Parchment 33 cms x 33 cms 2mms Romea, wife of Bonanati Busquets, concedes gives a property, situated near the Carmelite convent, in emphiteosis to Elisenda, daughter of Ferrer de Coma d'Albi.

Sit omnibus notum quod ego, Romia, uxor Bonanati Buscheti, agricole civis Barchinone, de consilio assensu et voluntate dicti Bonanati Buscheti, mariti mei, dono et stabilio sive in emphiteosim concedo vobis Eligsendi, filie Ferrarri de Coma d'Albi quondam, et vestris et progenitori atque posteritati vestre perpetuo ad bene meliorandum, habendum et tenendum omniisque tempore in pace possidendum quodam operatorium meum cum retrocurrali eiusdem et cum solis et supraponitis, introitibus, exitibus, pertinenciis et iuribus suis de illo scilicet honore meo qui consuevit teneri per dominam Scalarmundam, uxorem Guillermi Monetarii quodam et sub dominio et alodio eiusdem in suburbio civitatis Barchinone satis prope domum Sancte Marie del Carme, Barchinone apud locum vocatum de Tapiis. Et nunc dictus honor tenetur pro altare Sancti Petri constructum in ecclesia hospitalis Sancti Iohannis Ierusalomitani, Barchinone et sub dominio et alodio dicti altaris et rectoris eiusdem. Cui honori predicto dictum altare et rector eiusdem successerunt et in possessione predicti honoris inducti fuerunt post sentenciam videlicet arbitralem latam per dominum regem et episcopum Valentinum inter civitatem Barchinone ex una parte; et ecclesiam Sedis eiusdem civitatis ex altera, super laudimiis eiusdem civitatis et territorii ipsius.

Et terminatur dictum operatorium cum retrocurrali eiusdem ex una parte in carraria publica, et ex alia parte in tenedone sive operatorio Michaelis Gamundi parietibus communibus. Et ex alia parte in residuo honore meo. Et ex alia parte in tenedone dicte domus Sancte Marie del Carme iamdictam itaque operatorium cum retrocurrali eiusdem et cum solis et supraponitis, introitibus, exitibus, pertinenciis et iuribus suis, vos et vestris et progenies atque posteritas vestra

perpetuo habeatis, tenetis et possideatis, pacifice et quiete. In hunc videlicet modum quod pro censu dicti operatorii et retrocurralis eiusdem et pertinenciarum suarum et tocius melioramenti quod ibi vos et vestri[s] feceritis, detis et solvatis, vos et vestri[s] michi et meis perpetuo a primo venturo festo Sancti Bartholomei ad unum annum primum venturm et deinde qualibet anno in eodem festo unum morabatinum bonum Alfonsinum auri fini et poderis recti. Dando et solvendo pro dicto morabatino novem solidos bone monete Barchinone perpetue de terno secundem constitutionem factam per dominum regem super morabatinis censualibus in Barchinona; in hiis autem non proclametis neque faciatis vos et vestri[s] alium dominilum nisi tam me et meos et dictum altare[m] Sancti Petri et rectorem eiusdem.

Liceatque vobis et vestris post dies triginta ex quo in me et meis et in dicto altari et rectore eiusdem faticam inveneritis presentem adquisitioni cum omni melioramento quod ibi vos et vestri[s] feceritis vendere vel impignerare sive alienare vestro consimili et vestrorum. Salvo tamen semper in predicto operatorio et retrocurrali eiusdem et pertinenciis suis quod teneo pro dicto altari et rectore eiusdem et sub dominio et aldio suo censu, iure et dominio et fatica triginta dierum mei et meorum. Et salvo eciam semper causa in predicto operatorio et retrocurrali eiusdem et pertinenciis hiis quam super residuo honore meo predicto censu, iure et dominio et fatica triginta dierum dicti altaris et rectoris eiusdem. Est tamen certum quod pro laudimio predictorum non datur nec debet dari dicto rectori nisi tantum quantum laicis est dari assuetum in civitate Barchinone pro laudimio pro hiis autem donacione et stabilicione habui et recepi a vobis et confiteor me a vobis habuisse et recepisse quinquaginta solidos monete Barchinone perpetue de terno predicte. In quibus renuncio excepcioni non numerate pec(c)unie.

Insuper convenio et promit[lo] vobis quod presentem adquisitionem cum omni melioramento quod ibi vos et vestri [s] feceritis faciam vos et vestros tenere, habere et possidere in pace perpetuo contra omnes personas. Et pro hiis omnibus complendis ac firmiter attendendis obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et inmobilia, tam habita quam habenda.

Actum est hoc quarto Idus Iulii, anno Domini MoCCC Co vicesimo quinto. Signa Romie predicte, uxoris Bonanati Buscheti que hec laudo, concedo et firmo. Signum: Bonanati Buscheti, mariti eiusdem Romie qui hiis consencio et ea firmo.

Testes huius rei sunt Guillermus de Ruvira et Petrus de Conamines, cives Barchinone.

Ego, Berengarius Ianuarii, presbiter ac procurator Arnaldi Su[n]tierii, rectoris dicti altaris Sancti Petri constructi in dicta ecclesia hospitalis Sancti Iohannis subscribo, salvo iure dicti altaris in omnibus.

Signum: Iacobi Sabaterii, notarii publici, Barchinone. Qui hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra.

*Doc. 11 (C 115) 5 October, 1334 Original parchment, 31 cms x 43 cms 4mms.
Francesc de Camos, as heir to his brother, Guillermo's estate, arranges for a lamp
to burn in perpetuity in the Carmelite church..*

Sit omnibus manifestum quod ego, Franciscus de Camos, filius Guillermi de Camos, mercatoris et civis Barchinone, heres universalis Guillermi de Camos, mercatoris et civis Barchinone, heres universalis Guillermi de Camos quondam mercatoris et civis Barcinone, fratris mei cum beneficio inventarii, confiteor et recognosco vobis Berengario de Capellatis, Guillermo de Camos, patri meo predicto et Bernardo Ferrarii de Podio, manumissoribus et executoribus una mecum testamenti seu ultime voluntatis dicti Guillermi de Camos quod cum ipse Guillermus in dicto suo ultimo testamento ad honorem et gloriam omnipotentis domini nostri Ihesu Christi et gloriose virginis Marie, matris eius et ob remedium anime sue instituerit in ecclesia Beate Marie de Monte Carmelo, civitatis Barchinone, unam lampadem que perpetuo die noctuque ardeat coram altari Beate Marie ipsius ecclesie, et pro servicio ipsius lampadis voluerit, ordinaverit et mandaverit quod dicti manumissiores sui de crescentis quinquaginta libras quas pro anima sua accepit, emerent unum morabatinum censualem per liberum et franchum alodium in loco tuto, idoneo et seculo, disponens, ordinans et mandans quod heres suus quicunque esset, exigeret, haberet et acciperet dictum morabatinum censualem cum iure et dominio eiusdem et faceret servicium ipsius lampadis ita quod faceret ardere dictam lampadem continue. Et firmaret racionem dominii in omnibus instrumentis vendicionum et aliarum alienacionum que fient de honore seu honoribus pro quibus dictum censuale[m], prestaretur et haberet et acciperet laudimia inde provenientia ad omnes suas voluntates inde libere faciendas prout in dicto testamento quod Iacobus de Comarmena, notarius infrascriptus, scribi fecit et clausit octavo Idus Decembre, anno domini millesimo trecentesimo tricesimo secundo, laciis et plenius continetur.

Vos, dicti manumissiores, pium propositum dicti testatoris adimplere et vosmet ipsos, de huiusmodi fidei comisso exonerare volentes de dictis crescentis quinquaginta libras simul mecum emistis ad opus servicii dicte lampadis a Bernardo Burgueti, filii Bernardi Marqueti, civis Barchinone et domine Sibilie, uxoris eius, precio sexdecim librarum et quindecim solidorum monete Barchinone de terro per liberum et franchum alodium unum morabatinum censualem cum toto directo dominio et fatica et quolibet alio iure pro rata eiusdem morabatini de illis videlicet duabus morabatinis censualibus cum dominio et aliis iuribus eiusdem quos dictum Bernardus Burgueti per liberum et franchum alodium habebat et accipiebat et habere et accipere debebat singulis annis in festo Sancti Michelis super quibusdam dominibus cum omnibus suis edificiis et cum introitibus et exitibus ac omnibus aliis pertinenciis et iuribus earundem quas Felicius de Plano, aventurerius, civis Barchinone et Bonanata, uxor eiusdem, habent et possident in burgo civitatis Barchinone apud Curiam Comitalem quasque tenebant per eundem Bernardum Burgueti ad dictum censum duorum morabatinorum et sub

dominio et alodio suo. Prout de ipsa empcione plene constat per publicum instrumentum inde factum auctoritate Romei Ca Batella, notarii publici, Barchinone, octavo Idus Augusti, anno infrascripto, et quem morabatinum cum iure et dominio, fatica et quolibet alio iure michi tradidistis sub tali videlicet pacto et condicione quod ego et mei iuxta ordinacionem dicti testamenti exigamus, habeamus et percipiamus perpetuo dictum censuale[m] unius morabatini et quod faciamus servicium dicte lampadis.

Qua propter ego, dictus Franciscus de Camos, cupiens adimplere predictam ut teneor ex certa sciencia per me et omnes heredes meos, convenio et promit[lo] vobis, Berengario de Capellatis, Guillermo de Camos et Bernardo Ferrarii de Podio, manumissoribus antedictis et vobis, notario infrascripto, a me legitime stipulanti, paciscenti et recipienti pro vobis et omnibus aliis quorum interest quod ego et heredes mei de dicto morabatino in quantum suficiat et quandiu subsistat et exigi et haberi possit, faciemus servicium dicte lampadis iuxta voluntatem et ordinacionem dicti defuncti sine omni dampno et missione vestri et dicte manumissorie. Et pro predictis omnibus et singulis complendis et firmiter attendendis, obligo (vobis et) vobis, notario infrascripto tanquam publice persone a me legitime stipulanti et recipienti pro personis quarum interest et intererit omnia bona mea, mobilia et immobilia habita et habenda. Renuncians quantum ad hec ex certa sciencia omni iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus.

Actum est hoc tercio Nonas Octobre, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo quarto.

Signum: Francisci de Camos predicti qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Romeus de Riaria, prel[ib]iter et Franciscus Fusterii.

Signum: Iacobi de Comarmena, notarii publici Barchinone qui hec scribi feci et clausit cum litteris rasis et emendatis in linea decima ubi scribitur *unum morabatinum censualem cum toto directo dominio*. Die et anno per supra.

Doc. 12 (C. 103) 21 October, 1336 Original parchment 23 cms x 43 cms. Guillem de Puig acknowledges receipt of £21 from the sale of a censal.

Sit omnibus manifestum quod ego, Guillermus de Podio civis Barchinone ex certa sciencia, confiteor et recognosco vobis, Bartholomeo (Ms. Bertholomeu) de Villafranca, civilis] dicte civitatis quod muneravistis et solvistis michi bene et plenarie ad mei voluntatem omnes illas viginti una libras monete Barchinone de terno quas michi dare promisistis et tenebamini pro precio vendicionis quam vobis et vestris et quibus velitis perpetuo feci, de toto ipso censuali quatuor morabatinorum et eciam de firma fatica, dominio et alio quolibet iure eiusdem que ego habebam et recipiebam et vos, nunc ratione empcionis vestre infrascripte, habetis et recipitis super toto ipso honore sive tenedone, domorum cum orto qui ibi est et cum omnibus aliis suis pertinenciis et iuribus quem Iacobus Trepati, notarii, civis Barchinone habebat et tenebat pro me, et nunc ratione dicte

empcionis vestre habet et tenet per vos, sub dominio et alodio altaris Sancte Agnetis in Sede Barchinone, constructi in burgo Barchinone, infra tenedonem mansi qui fuit Guillermi Monetarii, et in carraria que dicitur Guillermi Monetarii, et satis prope domum Sancte Marie de Carmelo supra locum antiquitus vocatum "Caput de Tipes". De quoquidem honore sive tenedone domorum aliquam partem tenent aliue persone pro dicto Iacobo Trepati et residuum aliam partem tenet ipse Iacobus Trepati nondum stabilitam prout hec et alia in instrumento dicte vendicionis quod factam est in posse Raimundi de Avinione, notarii subscripti, Kalendas Octobre, anno infrascripto, plenius continentur unde renunciando quantum ad hec ex certa sciencia, excepcioni non numerate et non solute pecunie et doli, mali et infactum accioni et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Facio vobis et vestris de predictis viginti una libras que sunt preedium dicte vendicionis michi ratione predicta, ut predictitur, traditis et solutis bonum finem perpetuum et pactum de non petendo.

Actum est hoc duodecimo Kalendas Noverembre, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto.

Signum: Guillermi de Podio predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Iacobus de Canali, Raimundus Mir et Berengarius Riarie.

Signum: Iohannis Salati, regia auctoritate notarii publici Barchinone, tenentis scripturas scribanie Raimundi de Avinione quondam, tenent sui ex ordinacione inde facta per eundem qui hoc instrumentum repertum notatum in quodam capibrevio seu protocollo notularum seu rogationem (Ms. rogatonum) scribanie dicti Raimundi de Avinione quondam firmatumque sub die et anno predictis iuxta ipsius notule seriem auctoritate venerabilis vicarii Barchinone in hanc formam publicam redigens scribi fecit et clausit tercio Idus Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo septimo.

Doc. 13 (C.131) 19. February, 1338/1339/ Original parchment 22cms 6mms x 51 cms 5 mms. Sale of a censal to Jaume de Rovira on property belonging to the Carmelites.

[Noverint universi quod die domenica qua computabatur Kalendas Marcii, anno Domini] millesimo trecentesimo tricesimo octavo in presencia mei, Bernardi Guillermi de Villarubia, auctoritate regia notarii publici, Barchinone et in presencia eciam [Raimundi de Rippa, cursori honorum Petrus de Busquetis et Raimundi Vendrelli scriptori, civi Barchinone t] estium ad hec specialiter vocatorum. Felicius Riarie, civis Barchinone, tradidit Iacobo de Ruvira, civi eiusdem civitatis, possessionem corporalem seu quare totius censualis quatuor morabatinorum [dominium et ius que habebat] et tenebat per dictum Felicium Riarie sub dominio scilicet et alodio domus Sancte Marie de Monte Carmeli, Barchinone in burgo civitatis Barchinone, in vico nominato del Carme supra et satis prope [dict]am dom[um de Sancte Marie] de Monte Carmeli.

Quodquidem censuale predictum cum dominio et alio iure suo dictus Felicius Riarie vendiderat dicto Iacobo de Ruvira et suis et quibus ipse velit perpetuo prout de ipsa vendicione melius et plenius appetet per instrumentum publicum inde factum per me, notarium supradictum, quartodecimo Kalendas Februarii, anno predicto. Predictam quoque possessionem sibi tradidit in hunc modum quod accepit ipsum per manum et indixit eum in domibus supradictis. Et significans dictam vendicionem dicto Petro de Busquetis ibidem presenti dixit et mandavit eidem quod decetero haberet et teneret dictum Iacobum de Ruvira pro dominio predictarum domorum sibique responderet et satisfacet decetero de censuali predicto et de dominio et alio iure suo.

Et dictus Petrus de Busquetis acceptavit dictum mandatum. Et nichilominus dedit et solvit dicto Iacobo de Ruvira duos denarios monete Barchinonensem de terno in solutum pro rata census predicti. Et de predictis petiti et rogavit dictus Iacobus de Ruvira fieri sibi publicum instrumentum per me notarium supradictum. Acta sunt hec die et anno predictis supra in prima linea contentis presentibus scilicet, ut predictitur, me dicto notario et testibus supradictis.

Signum mei Bernardi Guillermi de Villarubia, auctoritate regia notarii publici Barchinone qui rogatus premissis ut supra continetur interfui una cum testibus supradictis et hec scribi feci et clausi.

Doc. 14 (C.100) 19 February, 1338/1339] 22 cms 9mms x 39 cms 1mm Feliu Riera acknowledges payment received for the censal which Jaume de Riera held on a property belonging to the convent.

Sit omnibus manifestum quod ego, Felicius Riarie, civis Barchinone, filius Iacobi Riarie quondam civis eiusdem civitatis, confiteor et recognosco vobis, Iacobo de Ruvira de domo domini regis civilis dicte civitatis quod solvistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem viginti sex libras et octo solidos monete Barchinone de terno, pro quibus vendidi vobis et vestris et quibus velitis perpetuo censuale quatuor morabatinorum dominium et ius que ego habebam et accipiebam et habere et accipere debebam in perpetuum super quibusdam domibus cum retrocurrali et orto eis contiguis et pertinenciis suis quas Petrus de Busquetis, civis dicte civitatis, ad censum predictum habebat et tenebat per me sub dominio scilicet et alodio domus Sancte Marie de Monte Carmeli, (Barchinone) in burgo civitatis Barchinone in vico vocato del Carma supra et satis prope dictam domum Sancte Marie de Monte Carmeli prout de ipsa vendicione melius et plenius appetet per instrumentum publicum inde factum per notarium infrascriptum predictas quoque viginti sex libras et octo solidos solvistis michi hoc modo quod pro me et de mandato meo solvistis laudimur dicte domui Sancte Marie de Monte Carmeli de dicto precio competens. Et residuum dedistis et solvistis michi numerando. Et ideo renunciando excepcioni non numerate et non solute pecunie et doli, mali et actioni infactum et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec

repugnantibus, facio vobis et vestris de predictis viginti sex libris et octo solidis bunum et perpetuum, finem et pactum de ulterius non petendo. Sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. Promit[tl]ens vobis quod nunquam convenientiam nec conveniri faciam vos nec vestros super predictis viginti sex libris et octo solidis nec super aliqua parte seu quantitate ipsarum nec racione vel occasione earum in iudicio vel extra iudicium.

Actum est hoc Kalendas Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo octavo. Signum: Felicis Riarie predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Raimundus de Rippa, cursor honorum Petrus de Busquetis, et Raimundus Vendrelli, scriptor cives Barchinone.

Signum: Bernardi Guillermi de Villarubia, auctoritate regia notarii publici, Barchinone qui hec scribi feci et clausit. Cum litteris rasis et emendatis in linea octava ubi dicitur *tens*.

Doc. 15 (B. 369) 28 March, 1340 Original Parchment 57 cms 2 mms x 57 cms 7mms Two minors, Guillermo de Bages and his sister, Francesca, sell property in Barcelona.

In nomine Domini, noverint universi quod ego, Guillermo de Bagis et ego, Francisca, soror eiusdem, filii Guillermi de Bagis, cabaterii (sic) quondam civis Barchinone et domine Romie quondam que fuit uxor eiusdem, non dolo induci nec metu compulsi, nec errore lapsi, sed bono animo et spontanea voluntate et ex certa sciencia. Vendimus vobis, magistro Petro de Fonte, phisico et cirurgico, civi dicte civitatis et vestris et quibus velitis perpetuo, quasdam domos meas cum operatorio et cum retrocurrali et omnibus pertinenciis et iuribus suis quas communiter et pro indiviso habemus et possidemus ac tenemus per discretos Bernardum de Villarubia et Bernardum Guillermum de Villarubia, eius filium, notarios, cives dicte civitate et sub dominio et alodo eorundem in burgo civitate Barchinone apud locum qui dicitur Curia Comitalis. Et terminanter predicte domus ab oriente in carraria publica que dicitur Curia Comitalis, a meridie in tenedone Guillermi Magistri, civis Barchinone et parieti in tenedone Petri de Orto, civis eiusdem civitatis; ab occidente et circio in tenedone Raimundi de Curtibus, civis dicte civitatis.

Hanc itaque vendicionem facimus vobis, docto magistro Petro de Fonte et vestris et quibus velitis perpetuo sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. Et extrahimus predicta que vobis vendimus de iure, dominio et posse nostri et nostrorum. Eademque in vestrum vestrorumque ius, dominium et posse mittimus et transferimus irrevocabiliter pleno iure ad habendum, tenendum omnique tempore pacifice possidendum et ad omnem vestram vestrorumque voluntatem inde libere faciendam sine contradictione et impredimento nostri et nostrorum et alterius cuiuscumque persone.

Et promittimus (vobis) tradere vobis possessionem corporalem predictorum

que vobis vendimus et in ipsa possessione vos et vestros facere pociores. Preterea, ex causa vendicionis, damus et cedimus ac mandamus vobis et vestris et quibus velitis perpetuo, omnia iura omnesque acciones reales et personales, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et mixtas et alias quascumque novis competentes et competere debentes in predictis que vobis vendimus et contra quascumque personas in quibuscumque bonis ratione eorum et exercicium eciam nostrum ipsarum accionum et iurum. Quibus accionibus et iuribus ac exercicio supradictis possitis vos et vestri et quos volueritis uti et experiri agendo, defendendo, excipiendo et replicando et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium quecumque et quemadmodum nos poteramus ante huiusmodi vendicionem et cessionem et possemus nunc et eciam postea quandocumque.

Nos enim facimus et constituimus vos in hiis dominum et procuratorem in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Salvis tamen semper in predictis et super predictis que vobis vendimus censem, iure et domino ac fatica triginta dierum dictorum Bernardi de Villarubia et Bernardi Guillermi de Villarubia et suorum. Qui census est quatuor morabatini boni Alfonsini auri fini et ponderis recti annuatim solvendi in festo Sancti Iohannis mensis Iunii. Pro quorum quatuor morabatinorum quolibet solventur et debent solvi novem solidos monete Barchinone de terno. Et ideo gratis et ex certa sciencia renunciamus excepcioni non numerate et non solute pecunie et precii non habiti et non recepti et legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur excepcioni et doli, mali et infactum accioni et omni alii iuri, rationi et consuetidini contra hec repugnantibus. Donantes et remittentes vobis et vestris et quibus velitis perpetuo gratis et ex certa sciencia irrevocabiliter inter vivos quitquid predicta que vobis vendimus plus valent vel possunt valere precio supradicto.

Insuper convenimus et promittimus vobis quod predicta que vobis vendimus faciemus vos et vestros et quos volueritis habere, tenere et possidere in pace perpetuo contra omnes personas. Et quod tenebimus vobis et vestris et quibus velitis semper de eviccione eorum. Et si forsitan aliqua persona moveret vel faceret contra vos vel vestros aliquo tempore aliquam questionem, petitionem vel demandam, lititem vel controversiam, de iure vel de facto, in iudicio vel extra iudicium, in predictis que vobis vendimus vel ratione aut occasione eorum gratis et ex certa sciencia, convenimus et promittimus vobis quod in continent cum inde fuerimus requisiti opponemus nos defensioni vestre et vestrorum. Et quod respondebimus et satisfaciemus pro vobis et vestris cuilibet querelanti. Et quod in principio littis suscipiemus in nos onus litigii. Et quod agemus et ducemus causam seu causas nostris propriis sumptibus et expensis a principio usque ad finem. Vel vos et vestri[s], si volueritis, possitis ipsam causam seu causas agere et ducere per vos ipsos. Et hoc sit in eleccione vestri[s] et vestrurum. Nos enim remittimus vobis et vestris gratis et ex certa sciencia, et ex pacto necessitatem denunciacionis. Et si vos vel vestri[s] elegeritis ipsam causam seu causas agere et (et) ducere per vos ipsos gratis et ex certa sciencia, convenimus et promittimus vobis quod restituemus et solvemus vobis et vestris ad

vestram voluntatem omnes expensas que circa littem vel littes, et extra littem seu littes, fient et quitquid et quantum a vobis et vestris evictum fuerit cum omni scilicet dampno et interesse que inde vos et vestri[s] feceritis aut sustainueritis quoquomodo sive obtaineatis in causa seu causis sive etiam succumbatis. Et quod super predictis omnibus et singulis, servabimus vos et vestros penitus sine dampno. Et credatur vobis et vestris super ipsis expensis, dampnis et interesse pleno et simplici verbo nullo alio probacionum genere requisito. Et pro hiis complendis et attendis et tenendis et observandis, obligamus vobis et vestris omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Et ut predicta maior gaudeant firmitate quia minores sumus viginti quinque annis maiores tamen scilicet.

Ego, dictus Guillermo, decem et octo annis, et ego, dicta Francisca, tresdecim annis, non vi nec dolo sed sponte iuramus per dominum Deum et eius Sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta, predicta attendere et completere, et tenere et observare, et in aliquo non contrafacere vel venire, ratione vel occasione minoris etatis nec aliquo iure, causa vel eciam racione.

Hec igitur omnia supradicta et singula facimus, paciscimur et promittimus nos, dicti Guillermo de Bagiis et Francisca, soror eiusdem, vobis dicto magistro Petro de Fonte necnon, et vobis notario infrascripto tanquam publice persone pro eodem magistro Petro de Fonte et pro aliis eciam personis quarum interest et intererit recipienti et paciscenti ac etiam legittime stipulanti.

Actum est hoc Barchinone quinto Kalendas Aprilis, anno Domino millesimo trecentesimo quadragesimo.

Signum: Guillermo de Bagiis predicti qui hec laudo, firmo et iuro. Testes huius rei sunt Petrus Provincialis, civis Barchinone, Arnaldus Cami de villa Cervarie, Guillermo de Fabricis et Franciscus de Podiolo, scriptores Barchinone.

Signum: Francisci de Rubi, notarii publici, Martorelli pro Petro de Canalibus, rectore ecclesie dicti loci in cuius manu et posse Francisca predicta hoc instrumentum et contenta in eo firmavit, iuravit pridie Kalendas Aprilis, anno quo supra, presentibus testibus Berengario de Naguia, Guillermo de Palacio, presbitero et Antonio Geraldii.

Signum: Bernardi de Villarubia predicti qui hec laudo et firmo racione dominii salvo iure meo.

Signum mei Bernardi Guillermi de Villarubia predicti qui hec laudo et firmo racione dominii salvo iure mei et meorum in omnibus.

Signum: Bernardi de Podio auctoritate regia notarii publici Barchinone qui hoc instrumentum recepit ipsumque firmatum et iuratum in posse suo per dictum Guillermo de Bagiis in mundum redigi fecit. Et postea firmatum et iuratum per dictam Franciscam in posse Francisci de Rubi, notarii publici, Martorelli pro Petro de Canalibus, rectore ecclesie dicti loci prout per subscriptionem eiusdem notarium supra factam appetat *et intelligi*. Et in linea tercima ubi dicitur clausit. Cum litteris apponitis in linea quinta ubi dicitur *excepioni*. Et in linea vicesimaquarta ubi dicitur *magistro*. Et rasis et emendatis in dicta linea